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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 61.261,55 0,00 5.702,20 66.963,75
02.002 - Conselho Tutelar 15.817,71 0,00 80,66 15.898,37
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 245.948,10 0,00 (120.415,05) 125.533,05
03.002 - Departamento de Finanças 23.564,32 0,00 (462,83) 23.101,49
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 476.813,76 0,00 34.856,84 511.670,60
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 (6.416,77) (6.416,77)
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 (64,33) (64,33)
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 444.049,04 0,00 (98.609,51) 345.439,53
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 136.821,45 0,00 22.801,85 159.623,30
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 2.403,42 2.403,42
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 19.125,80 0,00 (5.168,73) 13.957,07
08.001 - Transportes 202.246,32 0,00 152.834,71 355.081,03
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 5.243,98 0,00 (70.381,22) (65.137,24)
09.001 - Departamento de Agricultura 55.259,99 0,00 109.247,05 164.507,04
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 (2.298,95) (2.298,95)
10.001 - Departamento de Esportes 17.693,10 0,00 26.638,51 44.331,61
10.002 - Departamento de Cultura 13.115,95 0,00 7.557,86 20.673,81
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1.716.961,07 0,00 58.305,71 1.775.266,78

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 5.900,00 0,00 0,00 5.900,00
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação (635.752,02) 0,00 0,00 (635.752,02)
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 7.635,00 0,00 0,00 7.635,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 388.268,28 0,00 0,00 388.268,28
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes (4.776,11) 0,00 0,00 (4.776,11)
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 4.270,00 0,00 0,00 4.270,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total (234.454,85) 0,00 0,00 (234.454,85)
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 66.963,75
02.002 - Conselho Tutelar 15.898,37



MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Execução Orçamentária

Anexo 02 - Despesa por Unidade Orçamentária Segundo Cat. Econômica
Entidade: 2105,13864

 Tipo: Empenhado Período: 01/12/2023 até: 31/12/2023

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WEO v:2013.01

ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.003 - Defesa Civil 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00
03.001 - Departamento de Administração 131.433,05
03.002 - Departamento de Finanças 23.101,49
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação (124.081,42)
04.002 - Departamento de Cultura (6.416,77)
04.003 - Departamento de Esportes (64,33)
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 353.074,53
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 159.623,30
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 388.268,28
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 2.403,42
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 13.957,07
08.001 - Transportes 350.304,92
08.002 - Obras e Serviços Urbanos (65.137,24)
09.001 - Departamento de Agricultura 168.777,04
09.002 - Departamento de Meio Ambiente (2.298,95)
10.001 - Departamento de Esportes 44.331,61
10.002 - Departamento de Cultura 20.673,81
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.540.811,93

Data de Emissão: 29/01/2024


